

令和6年1月22日(月) 発表 NUMAZU CITY PRESS RELEASE 沼津市 報道取材情報

~ 沼津市 × UR都市機構 ~ 沼津市中心市街地まちづくり戦略の推進に関する協定の締結式を開催します

要旨

駅前広場・道路の再編整備や公共空間活用等の沼津駅周辺のまちづくりを一層推進し、さらには、UR都市機構が取得した沼津駅南口の保有地において、地域の方々と共に持続的なまちづくりに向けた取組を進めるなど、新たな展開を図っていく段階となることから、UR 都市機構と新たに協定を締結します。

UR都市機構が地方都市再生のまちづくりのために土地を保有している事例は全国で3件(沼津市・長岡市・福山市)のみで、自治体と共同で長期的な土地の利活用も見据えた中心市街地のまちづくりの推進に関する協定を締結するのは、全国初のこととなります。

概要

| 日 時 令和6年|月26日(金)|5時30分から

2 場 所 沼津市役所 4 階 特別応接室

3 出席者

UR都市機構 中部支社	沼 津 市
支社長 郡司 直人	市 長 賴重 秀一
都市再生業務部 担当部長 兼務 まちづくり支援室長 南木 宏和	副市長 吉澤 勇一郎

4 これまでの協働の取組

平成 30 年 3 月 UR 都市機構が旧西武沼津店本館跡地を取得

平成30年8月 まちづくり推進における連携に関する基本協定を締結

令和2年3月 沼津市中心市街地まちづくり戦略を策定

令和4年4月~ OPEN NUMAZU を共同実施

令和4年6月 沼津市公共空間再編整備計画・

沼津市都市空間デザインガイドラインを策定

お問い合わせ先

沼津市役所 都市計画部 まちづくり政策課

直通:055-934-4886



きらり沼津。次の100年へ